
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.10.2017 № 723   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 11.10.2016 № 785 

 
 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации  
от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 
государственных и муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 11.10.2016 № 785 (в редакции от 27.12.2016 № 995) «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»: 

1.1.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный указанным 
постановлением, (далее - Административный регламент) дополнить пунктом 7.1 
следующего содержания: 

«7.1. На Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) размещается следующая информация: 

1) исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, требования к оформлению указанных документов, а также 
перечень документов, которые заявитель вправе представить по собственной 
инициативе; 

2) круг заявителей; 
3) срок предоставления муниципальной услуги; 
4) результаты предоставления муниципальной услуги, порядок 

предоставления документа, являющегося результатом предоставления 
муниципальной услуги; 

5) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги; 



6) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления 
муниципальной услуги; 

7) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при 
предоставлении муниципальной услуги.». 

1.2.  В пункте 26 Административного регламента слова «с использованием 
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций),» исключить. 

1.3.  Административный регламент дополнить пунктом 28.1 следующего 
содержания: 

«28.1. Администрация городского округа Стрежевой не вправе: 
1) отказывать в приеме заявления и иных документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в случае, если заявление и документы, 
необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии с 
информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, 
опубликованной на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций); 

2) отказывать в предоставлении муниципальной услуги в случае, если 
заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, 
поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления 
муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций).». 

1.4.  В пункте 41 Административного регламента после слов 
«муниципальных услуг (функций),» дополнить словами «официальный сайт 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой в сети Интернет,». 

1.5.  Административный регламент дополнить пунктом 76.1 следующего 
содержания:  

«76.1. Запись на прием для подачи заявления с использованием Единого 
портала государственных и муниципальных (функций) не осуществляется.». 

1.6.  Административный регламент дополнить пунктом 78.1 следующего 
содержания: 

«78.1. Получение сведений о ходе предоставления муниципальной услуги с 
использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг 
(функций), официального сайта органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой в сети Интернет не осуществляется.». 

1.7.  Пункт 79 Административного регламента дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Прием и регистрация заявления и иных документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (функций) не осуществляется.». 

1.8.  Административный регламент дополнить пунктом 80.1 следующего 
содержания: 

«80.1. Формирование заявления о предоставлении муниципальной услуги на 
Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) не 
осуществляется.».  

1.9.  Пункт  128 Административного регламента изложить в редакции: 
«128. Результатом предоставления муниципальной услуги является принятие 

Комиссией одного из следующих решений: 



1) составленное по форме согласно приложению № 1 к Положению о 
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, утвержденному Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006  № 47 (далее - Положение), заключение комиссии: 

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 
помещению, и его пригодности для проживания; 

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим 
капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с 
технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в 
процессе эксплуатации характеристик жилого помещения; 

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим реконструкции; 

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу; 

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

2) постановление Администрации городского округа Стрежевой, принятое 
на основании заключения комиссии, указанного в подпункте 1 настоящего пункта 
Административного регламента, с указанием о дальнейшем использовании 
помещения, сроках отселения физических и юридических лиц, в случае признания 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  или о признании 
необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ (далее - 
постановление Администрации городского округа Стрежевой о реализации 
решения Комиссии); 

3) информационное письмо об отказе в предоставлении муниципальной 
услуги, в случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги, указанных в пункте 33 настоящего Административного регламента.  

Выдача результата предоставления муниципальной услуги осуществляется 
способом, указанным заявителем в заявлении, в том числе: 

- при личном обращении в Управление (на бумажном носителе); 
- посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в 

заявлении (на бумажном носителе); 
- посредством электронной почты в адрес, указанный в заявлении (скан-

копия); 
- при личном обращении в МФЦ (при наличии заключенного соглашения) 

(на бумажном носителе).». 
1.10. Административный регламент дополнить пунктом 134.1 следующего 

содержания: 
«134.1. Возможность оценить доступность и качество муниципальной услуги 

посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) 
отсутствует.». 

2. Подпункт 5 последнего абзаца Приложения 2 к Административному 
регламенту исключить. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой 
Силизнёва В.В. 

 
 

И.о. Мэра городского округа                       В.В.  Дениченко 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сабирова 
Разослать: Администрация, отдел жилищной политики, Правовое управление, Финансовое управление 


	Сабирова

